

KẾ HOẠCH

**Tiếp và làm việc với Đoàn giám sát của Ủy ban
Tài chính ngân sách Quốc hội
(từ ngày 12 - 14/3/2019)**

Thực hiện Nghị Quyết định số 1397/NQ-UBTCNS14 ngày 12/02/2019 của Ủy ban Tài chính - Ngân sách Quốc hội về việc thành lập Đoàn giám sát về đánh giá tình hình quyết toán ngân sách nhà nước năm 2017; công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2018; đánh giá bổ sung kết quả thực hiện dự toán NSNN năm 2018, triển khai dự toán NSNN năm 2019 và Kế hoạch giám sát tại tỉnh Tây Ninh, Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch tiếp và làm việc với Đoàn, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Chuẩn bị chu đáo các nội dung có liên quan đến tình hình quyết toán ngân sách nhà nước năm 2017; công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2018; đánh giá bổ sung kết quả thực hiện dự toán NSNN năm 2018, triển khai dự toán NSNN năm 2019, báo cáo Đoàn giám sát.

Hướng dẫn Đoàn giám sát làm việc với UBND huyện Gò Dầu và khảo sát dự án Đường và cầu Bên Đình do Sở Giao thông Vận tải làm chủ đầu tư.

II. NỘI DUNG VÀ CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC

1. Nội dung giám sát

- Đánh giá tình hình quyết toán ngân sách nhà nước năm 2017; Đánh giá về công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2018; Đánh giá bổ sung kết quả thực hiện dự toán NSNN năm 2018, triển khai dự toán NSNN năm 2019 của tỉnh.

- Làm việc với 01 huyện và khảo sát một số công trình, dự án trên địa bàn tỉnh.

2. Chương trình làm việc

2.1 Ngày 12/3/2019 (Thứ ba)

Vào lúc 18h00: Đoàn giám sát đến Tây Ninh, nhận phòng và ăn tối tại Tây Ninh. Giao Sở Tài chính cử cán bộ đón, bố trí chỗ nghỉ và chuẩn bị cơm chiêu tiếp Đoàn.

2.2 Ngày 13/3/2019 (*Thứ tư*)

- **Vào lúc 6h30:** Đoàn ăn sáng. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Sở Tài chính tiếp Đoàn ăn sáng, sau đó hướng dẫn Đoàn giám sát địa điểm làm việc và khảo sát.

- **Từ 08h00 - 11h00:** Đoàn giám sát làm việc với UBND huyện Gò Dầu và khảo sát dự án Đường và cầu Bến Đình.

+ Địa điểm: Ủy ban nhân dân huyện Gò Dầu, dự án Đường và cầu Bến Đình.

+ Thành phần dự làm việc, trân trọng kính mời:

➤ Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;

➤ Đại diện Lãnh đạo Ban Kinh tế ngân sách - HĐND tỉnh.

➤ Đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành tỉnh: Sở Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Cục Thuế, Cục Hải quan; Kho bạc nhà nước, Giao thông Vận tải.

➤ Đại diện lãnh đạo UBND và lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thuộc huyện Gò Dầu (do UBND huyện mời).

➤ Báo Tây Ninh, Đài PTTH Tây Ninh dự và đưa tin.

- **11h30:** Mời Đoàn dùng cơm trưa. Giao UBND huyện Gò Dầu chuẩn bị cơm trưa tiếp Đoàn.

- **14h00 - 17h00:** Đoàn làm việc với UBND tỉnh.

+ Địa điểm: Phòng họp số 1 - Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh.

+ Thành phần dự làm việc, trân trọng kính mời:

➤ Thường trực HĐND tỉnh.

➤ Lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh Tây Ninh.

➤ Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh.

➤ Đại diện Lãnh đạo Ban Kinh tế ngân sách - HĐND tỉnh.

➤ Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành tỉnh: Sở Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Cục Thuế, Cục Hải quan; Kho bạc nhà nước, Giao thông Vận tải.

➤ Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh.

- **17h00:** Mời Đoàn dùng cơm thân mật. Giao Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh chuẩn bị cơm tiếp Đoàn.

2.3 Ngày 14/3/2019 (*Thứ năm*)

Vào lúc 8h00: Đoàn từ tỉnh Tây Ninh khởi hành đi Bình Phước.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh

- Bố trí phòng họp làm việc với Đoàn tại UBND tỉnh.
- Phối hợp với Sở Tài chính chuẩn bị báo cáo trình UBND tỉnh.

2. Sở Tài chính

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành có liên quan xây dựng dự thảo báo cáo theo các nội dung yêu cầu của Đoàn giám sát, trình UBND tỉnh.
- Tổ chức đón Đoàn, bố trí ăn, nghỉ cho Đoàn trong thời gian công tác tại Tây Ninh.

- Lập dự trù kinh phí tiếp và làm việc với Đoàn, trình UBND tỉnh phê duyệt.
- Tham gia cùng Đoàn giám sát làm việc với Ủy ban nhân dân huyện Gò Dầu và khảo sát dự án Đường và cầu Bến Đình.

3. Các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Cục Thuế, Cục Hải quan, Kho bạc nhà nước, Giao thông Vận tải

- Thực hiện báo cáo nội dung có liên quan theo yêu cầu của Đoàn giám sát, góp ý, bổ sung dự thảo báo cáo làm việc với Đoàn giám sát gửi về Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo đúng quy định.
- Tham gia cùng Đoàn giám sát làm việc với Ủy ban nhân dân huyện Gò Dầu và khảo sát dự án Đường và cầu Bến Đình.
- Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan hướng dẫn Đoàn giám sát địa điểm làm việc và khảo sát.

4. UBND huyện Gò Dầu

Cử đại diện lãnh đạo huyện tham dự và chuẩn bị các báo cáo có liên quan đến tình hình quyết toán ngân sách nhà nước năm 2017; công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2018; đánh giá bổ sung kết quả thực hiện dự toán NSNN năm 2018, triển khai dự toán NSNN năm 2019 và những kiến nghị, đề xuất của địa phương.

5. Phương tiện

Giao Sở Tài chính phối hợp với Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị phương tiện cho Đoàn giám sát và lãnh đạo các cơ quan, đơn vị tham gia làm việc với Ủy ban nhân dân huyện Gò Dầu và khảo sát dự án Đường và cầu Bến Đình.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND huyện Gò Dầu
phối hợp, tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch này./.

(Kế hoạch này thay giấy mời)

Nơi nhận:

- Như thành phần mời dự;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- PTVP; PVP Long, Nhung;
- Phòng KTTC;
- Lưu: VT.VP.

(Dương Thảo 2019 22. CVUB)

16.



Dương Văn Thắng